SECRETARIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administraç
t GESTÃO

HlJÜtCJfAt Ot
Cqrotln^ee*n

LEI N° 8682, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

Autoriza a abertura de Crédito
Especial no Orçamento de 2021.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art.1° Fica aberto Crédito Especial no Orçamento do exercício de 2021,
no valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com a seguinte classificação:

02 Secretaria Geral do Governo
02.05 Depto Munipal de Habitação e defesa civil

Habitação02.05.16
Habitação Urbana02.05.16.482

02.05.16.482.1002 Habitação
Urbanização de ocupações habitac irregulares02.05.16.482.1002.1306
Outros serv de Terceiros - PJXXXX/3.3.3.9.0.39.00.00

0001 LIVRE

Art. 2o Servirá para cobertura do Crédito Especial autorizados pelo Art. 1o
a redução da seguinte classificação orçamentária:

Secretaria Geral do Governo02
Depto Municipal de esportes e Lazer02.04
Desporto e Lazer02.04.27
Desporto Comunitário02.04.27.812

02.04.27.812.1011 Desporto, cultura e Lazer
Manut. De campeonatos esportivos02.04.27.812.1011.2173
Outros serv de Terceiros - PJ33100/3.3.3.9.0.39.00.00
LIVRE0001

Art.3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2021.

Valéska Machado da Silva Walber
Prefeita em exercício

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura

Lori Luiz Bojesina
Secretárip^da Administração e Gestão
OP155/2021/JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br